
Министерство строительства и жилищно-коммунального Форма по ОКУД 
хозяйства Республики Тыва поОКПО 

(наименование организации) 

Код 
0301005 

Номер документа Дата составления 

Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва, замещение которых 
связано с коррупционными рисками, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Тыва обязаны представлять сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с указом Председателя Правительства Республики Тыва 
от 27 июля 2009 г. № 163 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Тыва обязаны представлять сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Тыва обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Главному специалисту отдела правового и кадрового обеспечения 
(Самдан Л.М.) ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр CLJ Ч В.А. Фалалеев 

J 



Утвержден 
приказом Министерства 

строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Республики Тыва 
от«_/% о * 2017 г. 

№ J/JT-Oд 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы в Министерстве 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Тыва обязаны представлять сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Первый заместитель министра; 

2. Заместители министра; 

3. Начальники отделов; 

4. Консультанты; 

5. Главные специалисты; 

6. Ведущие специалисты. 


